REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIJEVE

VENDIM
PER MIRATIMIN E GAZETAREVE DHE OPERATOREVE TE TELEVIZIONIT VIZION
PLUS NE ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISIES VENDORE TE DATES
30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 21.06.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv/Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Miratimi i gazetaréve dhe operatoré té paraqitur nga televizioni
Vizion Plus pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té
datés 30 Qershor 2019.

BAZA LIGIORE: Neni 23, pika 1, gérma "a”, neni 6, pika 2, 4, 5, té ligjit Nr. 10019,
daté 29.12.2008 "“Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe Udhézimi nr.13, daté 22.04.2009 “Pér procedurat e
akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té zgjedhjeve nga organizatat
jogeveritare shqiptare dhe té huaja, organizatat ndérkombétare,

pérfagésues té shteteve té huaja dhe mediave”

VEREN

Televizioni Vizion Plus ka paragitur kérkesén e tij me nr.Prot 11575 té datés 15.06.2019,
bashké me dokumentacionin mbéshtetés prané KQZ pér akreditimin e 72 (shtatédhjeté e

dy) gazetaréve dhe operatoréve.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve véren se ai éshté brenda kushteve dhe kérkesave té

parashikuara nga Kodi Zgjedhor.

(“@’%  Nr. 839 iVendimit Data 21 .06.2019 Ora 10 .°° e Vendimit
* Pé&r miratimin e gazetaréve dhe operatoréve té televizionit Vizion Plus pér
il vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 30 Qershor,
2019



PER KETO ARSYE
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Bazuar né nenin 23, pika 1, gérma “a”, neni 6 , pika 2, 4, 5 té ligjit Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Udhézimit nr.
13,daté 22.04.2009 “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té zgjedhjeve
nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe té huaja, organizatat ndérkombétare,

pérfagésues té shteteve té huaja dhe mediave”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve:

VENDOSI:
1. Té miratojé kérkesén e televizionit Vizion Plus, pér akreditimin e 88 (tetédhjet e teté)
gazetaréve dhe operatoréve, pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér organet e geverisjes
vendore, té datés 30 Qershor 2019, sipas listés té pércaktuar né lidhjen Nr.3, bashkélidhur
kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditéve nga

shpallja e tij.

Klement ZGURI - Kryetar

Denar BIBA - Zv/Kryetar

Bledar SKENDERI- Anétar

Edlira JORGAQI- Anétare

Rezarta BITRI Anétare
f\ Nr. 839 i Vendimit Data 21 .06.2019 Ora 10 .%° e Vendimit
* ' Pér miratimin e gazetaréve dhe operatoréve té televizionit Vizion Plus pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 30 Qershor,
2019



